
 

13 апреля
Тема: «Умножение на трехзначное 

число»



Вспомни  алгоритм умножения на 
двузначное число

1.Записываем  единицы под единицами, десятки 
под десятками.

2.Умножаем первый множитель на число единиц. 
Начинаем подписывать под единицами.

3. Получаем первое неполное произведение.
4. Умножаем на десятки. Начинаем подписывать 

под десятками.
5. Получаем  второе неполное
 произведение. 
6. Складываю неполные произведения.



Продолжаем как алгоритм 
умножения на трехзначное число

        156

     * 324 

        624   

    +312

    468__

    50544

6. Умножаем на сотни. 
Начинаем записывать под 
сотнями.

7. Получаем третье неполное 
произведение.

8. Складываем неполные 
произведения


